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Lampiran 1. Daftar Pertanyaan Pengetahuan 

No                                        Pertanyaan  Benar Salah 

1.  Anak sebaiknya menyikat gigi dua kali sehari   

2. Waktu menyikat gigi yaitu pagi setelah makan dan 

malam sebelum tidur 

  

3. Mengonsumsi makanan yang manis secara berlebihan   

4. Menggunakan benang gigi untuk membersihkan sela-sela 

gigi dari sisa makanan 

  

5.  Rutin periksa gigi ke dokter gigi minimal 3 bulan sekali 

untuk anak-anak 

  

6. Sikat gigi diganti setiap 4 bulan sekali   

7. Gigi berlubang bisa menyebabkan bau mulut   

8.  Memelihara Kesehatan gigi dapat dimulai sejak dini   

9. Mengonsumsi makanan tinggi gula bisa menyebabkan 

gigi berlubang 

  

10.  Karang gigi pada anak disebabkan oleh kurang menjaga 

kebersihan gigi dan mulut 

 

  

11. Penumpukan sisa-sisa makanan pada anak disebabkan 

karena jarang menyikat gigi 

 

  

12. Sisa-sisa makanan bisa menyebabkan karang gigi   

13. Bau mulut disebabkan karena tidak menjaga kebersihan 

gigi dan mulut 

  

14. Gigi berlubang pada anak dapat terjadi karena keseringan 

mengonsumsi makanan manis dan lengket 

 

  

15. Apabila anak terkena gigi berlubang dibiarkan saja, nanti 

akan sembuh dengan sendirinya  

  

16. Mengonsumsi buah dan sayuran   

17. Menyikat gigi hanya bisa dilakukan di pagi hari   

18. Mengonsumsi makanan yang lengket   
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19. Akibat dari tidak memelihara kesehatan gigi dan mulut 

yaitu terdapatnya kelainan penyakit gigi dan mulut  

 

  

20. Sikat gigi berbulu halus merupakan syarat menyikat gigi 

yang baik 

  

21. Menyikat gigi dengan gerakan cepat dan keras 

merupakan cara menyikat gigi yang baik dan benar 

  

22. Berkumur-kumur setelah makan es krim   

23. Sering mengonsumsi makanan yang keras   

24. Menyikat gigi dengan pasta gigi yangmengandung fluor   

25. Mengkonsumsi makanan ringan seperti coklat dan 

keripik baik untuk kesehatan gigi  

  

26. Menyikat gigi pada bagian yang dipakai mengunyah 

dilakukan dengan Gerakan maju mundur 

  

27. Menggunakan tusuk gigi setelah makan   

28. Menyikat gigi sampai gusi berdarah   

29. Gusi yang sehat itu berwarna merah muda   

30. Menyikat gigi tidak perlu dilakukan pada malam hari 

sebelum tidur 
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Lampiran 2. Dokumentasi Penelitian 

1. Membagi Kuisoner Sebelum Penyuluhan 

 

 

 

2.Penyuluhan 
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  3. Membagi kuisioner sedudah penyuluhan 
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Lampiran 3. Master Tabel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Nama Umur Jmh %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Baik Sedang Kurang

1 Patricia M.Tae 9 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 29 97% √

2 Elsa J. Humau 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27 90% √

3 NoveliaHumau 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28 93% √

4 Grasela Saefatu 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27 90% √

5 Paskah Humau 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 80% √

6 Eltha Humau 9 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 13 43% √

7 Jeniati Afi 9 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 11 36% √

8 Septi Humau 9 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 16 53% √

9 Rical Humau 9 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 21 70% √

10 Frindo Humau 9 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 22 73% √

11 Arbet Humau 9 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 19 63% √

12 Engra Nggelan 9 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 21 70% √

13 Vinny 9 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 22 73% √

14 Amora Toto 9 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 19 63% √

15 Edwar Sir 9 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 22 73% √

16 Friska Manu 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 22 73% √

17 Arfandy Humau 9 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 18 60% √

18 Aprilia Ri'a 9 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 18 60% √

19 Yosep Hendri 9 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 24 80% √

20 Acina Humau 10 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 28 93% √

21 Vena Humau 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27 90% √

22 Adelia Humau 10 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 28 93% √

23 Inkari Tameno 10 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 16 53% √

24 Nur Ainun 10 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 14 46% √

25 Mario 10 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 14 46% √

26 Julio Banola 10 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 16 53% √

27 Vino Patola 10 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 7 23% √

28 Atika Nautu 10 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 20 67% √

29 Juwita Manune 10 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 20 67% √

30 Desta Humau 10 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 19 63% √

31 Boi Humau 10 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 21 70% √

32 Nio Nuban 10 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 20 67% √

33 Stevi Amelia 10 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 17 57% √

34 Satria Afi 10 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 20 67% √

Total 31 28 26 27 25 16 20 23 16 21 14 15 16 16 28 30 27 28 18 26 19 27 24 26 21 24 17 28 24 27

Rata-rata 0,91 0,82 0,76 0,79 0,73 0,47 0,58 0,67 0,47 0,61 0,41 0,44 0,47 0,47 0,82 0,88 0,79 0,82 0,52 0,76 0,55 0,79 0,70 0,76 0,61 0,70 0,5 0,82 0,70 0,79

MASTER TABEL PRE TEST

Nilai Peroleh Pengetahuan Kriteria
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No Nama Umur Jmh %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Baik Sedang Kurang

1 Patricia M. Tae 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 28 93% √

2 Elsa J. Humau 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27 90% √

3 Novelia Humau 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 29 97% √

4 Grasela Saefatu 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28 93% √

5 Paskah Humau 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27 90% √

6 Eltha Humau 9 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 21 70%  √

7 Jeniati Afi 9 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 19 63% √

8 Septi Humau 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 25 83% √

9 Rical Humau 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 21 70% √

10 Frindo Humau 9 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 18 60% √

11 Arbet Humau 9 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 25 83% √

12 Engra Nggelan 9 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 19 63% √

13 Vinny 9 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 27 90% √

14 Amora Toto 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 100% √

15 Edwar Sir 9 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 20 67% √

16 Friska Manu 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 26 87% √

17 Arfandy Humau 9 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 27 90% √

18 Aprilia Ri'a 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 26 87% √

19 Yosep Hendri 9 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 23 77% √

20 Acina Humau 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 29 97% √

21 Vena Humau 10 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 22 73% √

22 Adelia Humau 10 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 29 97% √

23 Inkari Tameno 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 100% √

24 Nur Ainun 10 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 100% √

25 Mario 10 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 19 63% √

26 Julio Banola 10 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 25 83% √

27 Vino Patola 10 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 18 60% √

28 Atika Nautu 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 100% √

29 Juwita Manune 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 100% √

30 Desta Humau 10 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 26 87% √

31 Boi Humau 10 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 25 83% √

32 Nio Nuban 10 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 18 60% √

33 Stevi Amelia 10 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 19 63% √

34 Satria Afi 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 26 87% √

Total 33 33 33 31 30 19 25 32 24 24 21 24 25 24 32 34 32 29 12 27 30 30 29 32 26 28 26 33 33 31

               Rata-rata 0,97 0,97 0,97 0,91 0,88 0,55 0,73 0,94 0,70 0,70 0,61 0,70 0,73 0,70 0,94 1 0,94 0,85 0,35 0,79 0,88 0,88 0,85 0,94 0,76 0,82 0,76 0,97 0,97 0,91

MASTER TABEL POST TEST

Nilai Peroleh Pengetahuan Kriteria
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Lampiran 4. Berita Acara 
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Lampiran 5. Surat Ijin Penelitian 
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Lampiran 6. Surat Selesai Penelitian 
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Lampiran 7. Lembar Konsultasi 
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Lampiran 8. Surat Bebas Plagiat 

 


